
Dezyderat nr 1 
Komisji do Spraw Kontroli Państwowej 

do Prezesa Rady Ministrów 
w sprawie outsourcingu pracowniczego 

uchwalony na posiedzeniu w dniu 15 grudnia 2016 r. 
 

Komisja do Spraw Kontroli Państwowej na posiedzeniach w dniach 15 listopada i        

1 grudnia 2016 r. rozpatrzyła Informację Najwyższej Izby Kontroli o wynikach kontroli 

prawidłowości działań Zakładu Ubezpieczeń Społecznych i organów podatkowych w zakresie 

ściągalności i egzekucji składek na ubezpieczenia społeczne i należności podatkowych 

wynikających z zatrudniania pracowników w ramach umów outsourcingowych. 

Komisja jednogłośnie przyjęła powyższą informację.  

Wyniki kontroli NIK wykazały, że Zakład Ubezpieczeń Społecznych i organy 

podatkowe nie były przygotowane, aby skutecznie reagować na negatywne zjawiska związane 

z brakiem należnych wpływów z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne i podatków oraz 

przeciwdziałać ich skutkom. 

Działania organów państwa były opieszałe i spóźnione. W materiałach Najwyższej 

Izby Kontroli, Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, Państwowej Inspekcji Pracy i Ministerstwa 

Finansów brak jest informacji o pociągnięciu do odpowiedzialności osób, które w 

niewłaściwy sposób wykonywały swoje obowiązki. 

Komisja uważa, że wymienione w informacji instytucje powinny czynnie 

współpracować z prokuraturą, aby doprowadzić do ukarania osób, które przy zawieraniu 

umów outsourcingowych popełniły przestępstwo. 

Komisja stoi na stanowisku, iż w toczących się postępowaniach w Zakładzie 

Ubezpieczeń Społecznych i urzędach skarbowych powinno dokonywać się indywidualnej 

oceny zawartych umów outsourcingowych. 

Komisja uważa ponadto, że we wszystkich tego rodzaju postępowaniach należy brać 

pod uwagę interes społeczny, a w szczególności: zachowanie miejsc pracy, pomoc dla 

uczciwych pracodawców i ochronę pracowników, którzy łącznie z pracodawcą wnoszą 

składki na ubezpieczenie społeczne stanowiące podstawę ich przyszłej emerytury. 

 
 

            Przewodniczący Komisji  

 

               (-) Wojciech Szarama 


